
2,751,345.8421,473,383.1621,820,350.7318,462,095.96TOTAL: 18,722,037.323,358,254.77 0.00

0.000.00 1,616,384.1411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,676,277.00 1,676,277.00 0.001,616,384.14

0.000.00 1,616,384.14IMPUESTOS MUNICIPALES 1,616,384.141,676,277.00 1,676,277.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00525,220.00 275,749.2711.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 275,749.27525,220.00 0.00

0.000.00 0.0020,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0020,000.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 192,347.14232,240.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 192,347.14232,240.00

0.000.00 5,038.14Bazares11.7.1.02.04.00 7,000.00 5,038.147,000.00 0.00

0.000.00 39,611.60Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,200.00 39,611.601,200.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 120,000.00 0.00120,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,040.00 0.002,040.00 0.00

0.000.00 90,034.80Pulperías11.7.1.02.13.00 60,000.00 90,034.8060,000.00 0.00

0.000.00 3,660.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 20,000.00 3,660.0020,000.00 0.00

0.000.00 23,418.40Billares11.7.1.02.30.00 16,000.00 23,418.4016,000.00 0.00

0.000.00 30,584.20Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 6,000.00 30,584.206,000.00 0.00

0.000.00 83,393.13216,200.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 83,393.13216,200.00

0.000.00 8,867.54EXTRAURBANO11.7.1.03.01.01 13,200.00 8,867.5413,200.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 49,387.30Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 180,000.00 49,387.30180,000.00 0.00

0.000.00 0.00DE MECANICA Y PINTURA11.7.1.03.23.01 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 25,138.29Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 3,000.00 25,138.293,000.00 0.00

0.000.00 0.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 9.0056,780.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

9.0056,780.00

0.000.00 9.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 30,000.00 9.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 26,780.00 0.0026,780.00 0.00

0.000.00609,572.00 629,998.3711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 629,998.37609,572.00 0.00

0.000.00 113,552.469,670.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 113,552.469,670.00

0.000.00 113,552.46Urbanos11.7.2.01.01.00 9,670.00 113,552.469,670.00 0.00

0.000.00 512,782.44555,902.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 512,782.44555,902.00

0.000.00 512,782.44Rurales11.7.2.02.01.00 555,902.00 512,782.44555,902.00 0.00

0.000.00 3,663.4744,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,663.4744,000.00
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0.000.00 3,663.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 44,000.00 3,663.4744,000.00 0.00

0.000.00282,505.00 137,573.6211.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 137,573.62282,505.00 0.00

0.000.00 90,806.55150,940.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 90,806.55150,940.00

0.000.00 90,806.55Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 150,940.00 90,806.55150,940.00 0.00

0.000.00 16,597.986,509.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

16,597.986,509.00

0.000.00 16,597.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 6,509.00 16,597.986,509.00 0.00

0.000.00 18,652.0144,908.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

18,652.0144,908.00

0.000.00 18,652.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 44,908.00 18,652.0144,908.00 0.00

0.000.00 11,517.0880,148.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11,517.0880,148.00

0.000.00 11,517.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 80,148.00 11,517.0880,148.00 0.00

0.000.0058,980.00 36,515.8111.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

36,515.8158,980.00 0.00

0.000.00 36,515.8158,980.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 36,515.8158,980.00

0.000.00 36,515.81Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 58,980.00 36,515.8158,980.00 0.00

0.000.00200,000.00 536,547.0711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

536,547.07200,000.00 0.00

0.000.00 536,547.07200,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 536,547.07200,000.00

0.000.00 536,547.07Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 200,000.00 536,547.07200,000.00 0.00

0.000.00 274,639.4412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 561,951.00 561,951.00 0.00274,639.44

0.000.00 274,639.44NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 274,639.44561,951.00 561,951.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00477,370.00 255,609.3912.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 255,609.39477,370.00 0.00

0.000.00 17,788.226,000.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 17,788.226,000.00

0.000.00 17,788.22Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.01 6,000.00 17,788.226,000.00 0.00

0.000.00 19,131.0056,890.00 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

19,131.0056,890.00

0.000.00 11,346.00Constancias12.5.2.02.01.00 30,890.00 11,346.0030,890.00 0.00

0.000.00 1,370.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 20,000.00 1,370.0020,000.00 0.00

0.000.00 6,415.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 6,000.00 6,415.006,000.00 0.00

0.000.00 117,765.40285,000.00 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 117,765.40285,000.00

0.000.00 100.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.2.03.01.00 2,000.00 100.002,000.00 0.00

0.000.00 102,665.40Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 255,000.00 102,665.40255,000.00 0.00

0.000.00 15,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.2.03.05.00 28,000.00 15,000.0028,000.00 0.00
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0.000.00 100,924.77129,480.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 100,924.77129,480.00

0.000.00 37,884.77Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 5,000.00 37,884.775,000.00 0.00

0.000.00 200.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 2,250.00 200.002,250.00 0.00

0.000.00 62,840.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 122,230.00 62,840.00122,230.00 0.00

0.000.0084,581.00 19,030.0512.5.4.00.00.00 Multas Municipales 19,030.0584,581.00 0.00

0.000.00 19,030.0584,581.00 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 19,030.0584,581.00

0.000.00 10,300.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.01.00 40,000.00 10,300.0040,000.00 0.00

0.000.00 7,282.80Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 9,231.00 7,282.809,231.00 0.00

0.000.00 20.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.01.05.00 31,900.00 20.0031,900.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.01.09.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,427.25Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 2,250.00 1,427.252,250.00 0.00

0.000.00 9,777.5015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

36,909.00 36,909.00 0.009,777.50

0.000.00 9,777.50VENTA DE SERVICIOS 9,777.5036,909.00 36,909.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 2,061.5015.2.4.00.00.00 Impresiones 2,061.502,000.00 0.00

0.000.00 2,061.502,000.00 0.002,061.502,000.00

0.000.00 2,061.50Impresiones 2,000.00 2,061.502,000.00 0.00

0.000.0033,709.00 6,966.0015.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

6,966.0033,709.00 0.00

0.000.00 6,966.0032,509.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 6,966.0032,509.00

0.000.00 2,000.00Servicios de fotocopiado15.2.8.01.01.00 26,000.00 2,000.0026,000.00 0.00

0.000.00 4,966.00Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 6,509.00 4,966.006,509.00 0.00

0.000.00 0.001,200.00 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 0.001,200.00

0.000.00 0.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.8.03.04.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.001,200.00 750.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 750.001,200.00 0.00

0.000.00 750.001,200.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 750.001,200.00

0.000.00 750.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 1,200.00 750.001,200.00 0.00

0.000.00 12,800.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 5,000.00 5,000.00 0.0012,800.00

0.000.00 12,800.00ALQUILERES 12,800.005,000.00 5,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 12,800.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 12,800.005,000.00 0.00

0.000.00 12,800.005,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 12,800.005,000.00

0.000.00 12,800.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 5,000.00 12,800.005,000.00 0.00

0.00458,153.89 2,467,120.8818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,421,668.84 2,879,822.73 412,701.852,879,822.73

0.00458,153.89 2,467,120.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,879,822.732,421,668.84 2,879,822.7318.1.0.00.00.00 412,701.85
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0.00458,153.892,421,668.84 2,467,120.8818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,879,822.732,879,822.73 412,701.85

0.00458,153.89 2,467,120.882,421,668.84 412,701.8518.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,879,822.732,879,822.73

0.00458,153.89 2,467,120.88Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,421,668.84 2,879,822.732,879,822.73 412,701.85

0.000.00 57,068.3521.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 37,500.00 37,500.00 0.0057,068.35

0.000.00 57,068.35VENTA DE INMUEBLES 57,068.3537,500.00 37,500.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0037,500.00 57,068.3521.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 57,068.3537,500.00 0.00

0.000.00 57,068.3537,500.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 57,068.3537,500.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 57,068.35Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 36,000.00 57,068.3536,000.00 0.00

0.002,596,205.39 13,980,351.5222.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,722,790.12 16,318,995.51 2,338,643.9916,318,995.51

0.002,596,205.39 13,980,351.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

16,318,995.5113,722,790.12 16,318,995.5122.1.0.00.00.00 2,338,643.99

0.002,596,205.3913,722,790.12 13,980,351.5222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

16,318,995.5116,318,995.51 2,338,643.99

0.002,596,205.39 13,980,351.5213,722,790.12 2,338,643.9922.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,318,995.5116,318,995.51

0.002,596,205.39 13,980,351.52Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 13,722,790.12 16,318,995.5116,318,995.51 2,338,643.99

0.00303,895.49 303,895.4923.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 303,895.49 0.00303,895.49

0.00303,895.49 303,895.49DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 303,895.490.00 303,895.4923.7.0.00.00.00 0.00

0.00303,895.490.00 303,895.4923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 303,895.49303,895.49 0.00

0.00303,895.49 303,895.490.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

303,895.49303,895.49

0.00303,895.49 303,895.49DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 303,895.49303,895.49 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

MARCIO OLANDO MIRANDA PORTILLO OZNI SIMEI BEJARANO DIAZ WALTER JOVANY ORTEZ PONCE

0.003,358,254.77 18,722,037.32TOTAL: 18,462,095.96 21,820,350.73 21,473,383.16 2,751,345.84

O981J3Xhtk474PhlJ6E4BPxdQIKMuT46YFZZOI1DhH9saWUnQTvRnZBD+qHStcmUl3ihgeHrzxCLbi9HiwVVdpXR7uo6KcOB8e9OfYz4f7xU0fA5aNV0/1cznkuDa6x8nUhpDLOyo2FVqlmRT+BC5UT//9P7YlH5ko7xVGFqvaknOgNYtgln
GAiUaAXOAMpeU4H uSsxMaq5h23ncY1grzhkT/0+gu1S226bt6hAEeo0JCR7EFRHQFNqWPWzClzymG34j7tbL33UW8pjzxDMixeMWcO7/ZXrJ

No se registraron observaciones.
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